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Requisitos:

B.3.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

B.1.1
EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO

Requisitos:
ARMANETO 

-(10) Und de Revolver calibre 38. para el puesto de

vigilancia con arma, para cada puesto de vigilancia con

arma.

-(10) Und de chalecos antibalas mínimo nivel II

cumpliendo las Normas NIJ Standar 01.01.02 de USA o

su equivalente para cada puesto de vigilancia con arma.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la

posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u

otro documento que acredite la disponibilidad del

equipamiento estratégico requerido.

¿CUMPLE? ¿CUMPLE?
EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

NO,

CALIFICADA

SI CUMPLE 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SI,

CALIFICADA

NO,

CALIFICADA
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN NO, 

CALIFICADA

NO,

CALIFICADA

NO,

CALIFICADA

NO,

CALIFICADA

C.1
Experiencia del Postor 

en la Especialidad

Requisitos:
¿CUMPLE?EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

SI CUMPLE SI CUMPLE 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 9,000,000.00 (Nueve Millones con

00/100 Nuevos Soles), por la contratación de servicios

de vigilancia privada en entidades públicas o privadas,

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda.

¿CUMPLE?EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

B.1.1
Personal Clave: Un 

(02) Supervisor

Requisitos:

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

FORMACIÓN ACADÉMICA

SI CUMPLE 

(NO CUMPLE) 

(02) SUPERVISOR

De acuerdo con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de 

selección, el personal clave requerido para el cargo de Supervisor debe contar con 

título técnico y/o título profesional en cualquier carrera. En ese sentido, se 

observa que el postor no acredita la formación académica del personal clave 

Flavio Bazán Magallanes, ya que no presenta documentación que respalde el 

cumplimiento del requisito académico señalado.

Asimismo, respecto al personal clave Martel Arias Gianfranco Augusto, en el folio 

N.º 169 de su oferta se presenta un certificado de egresado, el cual no constituye 

un título técnico, por lo que tampoco acredita la formación académica exigida en 

las bases integradas del procedimiento de selección.

En consecuencia, se concluye que el postor no cumple con acreditar la formación 

académica del personal clave propuesto para el cargo de Supervisor, conforme a 

lo requerido en las bases del procedimiento.

SI CUMPLE 

(NO CUMPLE) -De acuerdo con lo establecido en las bases integradas del 

procedimiento de selección, el personal clave propuesto para el cargo de 

Supervisor debe contar con título técnico y/o título profesional en cualquier 

carrera. En ese sentido, se advierte que el postor no acredita la formación 

académica correspondiente del personal clave Camilo Raúl Díaz Solarte, ya 

que únicamente presenta un diploma de egresado en la carrera de 

“Administración de Empresas”, documento que no respalda la posesión de 

un título técnico ni profesional, tal como exige el requisito académico.

En consecuencia, se concluye que el postor no cumple con acreditar la 

formación académica del personal clave propuesto para el cargo de 

Supervisor, conforme a lo exigido en las bases del procedimiento de 

selección.

A.1

•	Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de 

Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – 

RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

•	La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia 

privada vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, expedida 

por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de 

la SUCAMEC en https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-

seguridad/.

Requisitos:

(02) SUPERVISOR 

Técnico y/o título profesional en cualquier carrera, del

personal clave requerido como Supervisor.

Acreditación:

El Técnico y/o título profesional en cualquier carrera,

será verificado por el comité de selección en el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales

en el portal web de la Superintendencia Nacional de

Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el

Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a

cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente

link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según

corresponda.

REQUISITO DE HABILITACIÓN 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

(NO CUMPLE) 
De acuerdo con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de 

selección, el personal clave requerido para el cargo de Supervisor debe contar 
con título técnico y/o título profesional en cualquier carrera. En ese sentido, se 
observa que el postor no acredita la formación académica del personal clave 

Carlos Enrique Fernández Chávez, ya que no presenta documentación que 
respalde el cumplimiento del requisito académico señalado.

En consecuencia, se concluye que el postor no cumple con acreditar la formación 
académica del personal clave propuesto para el cargo de Supervisor, conforme a 

lo requerido en las bases del procedimiento.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CONDICIÓN CONDICIÓN CONDICIÓN CONDICIÓN CONDICIÓN CONDICIÓN CONDICIÓN

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C.GRUPO MG SECURITY S.A.C. - MG SECURITY GRUPO DE OPERACIONES ESPECIALES Y SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA GRUPO G & S SECURITY S.A.C. GRUPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. CONSORCIO BINACIONAL

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PÚBLICO N°03-2025-INBP-1

"SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE BOMBEROS DEL PERÚ”

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 01 POSTOR N° 02 POSTOR N° 03 POSTOR N° 04

RUC: 20600815629 RUC: 20516015480 RUC: 20604499748
RUC:

20408109605
RUC: 20603339356 RUC: 20601191343 RUC: 20539721870

POSTOR N° 05 POSTOR N°06 POSTOR N° 07

CONSORCIO GRUPO C6V SECURITY S.A.C. - ENLAZE GROUP S.A.C.

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

El supervisor debe contar con una experiencia 

mínima en 05 años como supervisor seguridad y 

vigilancia en Entidad Pública del personal clave 

requerido como supervisor en Seguridad y 

vigilancia.

NO CUMPLE – EXPERIENCIA DE LOS PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR DE SEGURIDAD 

Y VIGILANCIA)

De conformidad con lo establecido en el numeral correspondiente de las Bases 

Integradas del procedimiento de selección, el personal clave propuesto para el cargo 

de Supervisor de Seguridad y Vigilancia debe acreditar una experiencia mínima de 

cinco (05) años desempeñando funciones como supervisor en el ámbito de seguridad 

y vigilancia, específicamente en una (ENTIDAD PÚBLICA).

En ese contexto, se ha verificado que el postor ha presentado constancias de trabajo 

del profesional propuesto, en las que se consigna el cargo de Supervisor de Seguridad 

y Vigilancia. Sin embargo, dichas constancias no precisan que las labores fueron 

realizadas en una Entidad Pública, ni identifican de manera clara y específica el 

nombre de dichas entidades, lo que impide verificar el cumplimiento del requisito 

establecido en las bases.

En consecuencia, el postor no acredita de forma fehaciente que el profesional haya 

desempeñado funciones de supervisión en seguridad y vigilancia en una Entidad 

Pública, conforme a lo exigido por las bases del procedimiento.

Cabe resaltar que, en aplicación del principio de legalidad, el Comité de Selección no 

está facultado para interpretar, complementar o deducir información que no se 

encuentre expresamente contenida en la documentación presentada por el postor.

Por lo tanto, la experiencia presentada no resulta válida para acreditar el 

cumplimiento del requisito exigido, concluyéndose que el postor no cumple con 

acreditar la experiencia mínima requerida para el cargo de Supervisor de Seguridad y 

Vigilancia.

(NO CUMPLE)

En atención a que no se ha acreditado la formación académica conforme a 

lo establecido en las bases integradas del procedimiento de selección, y 

considerando que para el cargo de Supervisor el personal clave debe 

contar con título técnico y/o título profesional en cualquier carrera, no 

resulta procedente contabilizar la experiencia presentada. En ese 

contexto, se concluye que el postor NO CUMPLE con este requisito. 

NO CUMPLE – EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA)

Conforme a lo establecido en las Bases Integradas del procedimiento de selección, el 

personal clave propuesto para el cargo de Supervisor de Seguridad y Vigilancia debe 

contar con una experiencia mínima de cinco (05) años en funciones relacionadas con 

supervisión en seguridad y vigilancia.

En ese contexto, el personal clave Edson Isuiza Caballero, se ha verificado que, desde 

la fecha de emisión de su título técnico en Medio Ambiente y Recursos Naturales, solo 

acredita un total de cuatro (04) años y 25 días de experiencia laboral, lo cual resulta 

insuficiente para cumplir con el requisito mínimo exigido en las bases integradas.

Asimismo, las bases integradas establecen que dicha experiencia debe haber sido 

desempeñada en calidad de supervisor en seguridad y vigilancia dentro de una 

Entidad Pública. Al respecto, se ha constatado que el postor no ha presentado 

documentación que acredite de manera fehaciente que el referido profesional haya 

ejercido dichas funciones en una (Entidad Pública), conforme a lo requerido.

Cabe señalar que, conforme al principio de legalidad, el Comité de Selección no está 

facultado para interpretar, complementar o deducir información que no se encuentre 

expresamente contenida en los documentos presentados por el postor.

En consecuencia, la experiencia presentada no cumple con las condiciones 

establecidas en las bases integradas, por lo que se concluye que el postor no acredita 

la experiencia mínima requerida para el cargo de Supervisor de Seguridad y Vigilancia.

NO CUMPLE – EXPERIENCIA DE LOS PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR DE 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA)

De conformidad con lo establecido en el numeral correspondiente de las Bases 

Integradas del procedimiento de selección, el personal clave propuesto para el 

cargo de Supervisor de Seguridad y Vigilancia debe acreditar una experiencia 

mínima de cinco (05) años desempeñando funciones como supervisor en el ámbito 

de seguridad y vigilancia, específicamente en una (ENTIDAD PÚBLICA).

En ese contexto, se ha verificado que el postor ha presentado constancias de trabajo 

del profesional propuesto, en las que se consigna el cargo de Supervisor de 

Seguridad y Vigilancia. Sin embargo, dichas constancias no precisan que las labores 

fueron realizadas en una Entidad Pública, ni identifican de manera clara y específica 

el nombre de dichas entidades, lo que impide verificar el cumplimiento del requisito 

establecido en las bases.

En consecuencia, el postor no acredita de forma fehaciente que el profesional haya 

desempeñado funciones de supervisión en seguridad y vigilancia en una Entidad 

Pública, conforme a lo exigido por las bases del procedimiento.

Cabe resaltar que, en aplicación del principio de legalidad, el Comité de Selección no 

está facultado para interpretar, complementar o deducir información que no se 

encuentre expresamente contenida en la documentación presentada por el postor.

Por lo tanto, la experiencia presentada no resulta válida para acreditar el 

cumplimiento del requisito exigido, concluyéndose que el postor no cumple con 

acreditar la experiencia mínima requerida para el cargo de Supervisor de Seguridad 

y Vigilancia.

NO CUMPLE – EXPERIENCIA DE LOS PERSONALES CLAVE (SUPERVISOR DE 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA)

De acuerdo con lo establecido en el numeral correspondiente de las Bases 

Integradas del procedimiento de selección, el personal clave propuesto para el 

cargo de Supervisor de Seguridad y Vigilancia debe acreditar una experiencia 

mínima de cinco (05) años desempeñando funciones como supervisor en el ámbito 

de seguridad y vigilancia en una (Entidad Pública).

En ese sentido, se ha verificado que el postor ha presentado constancias de trabajo 

del personal clave propuesto, en las que se indica el desempeño en el cargo de 

Supervisor de Seguridad y Vigilancia en entidades públicas. No obstante, dichas 

constancias no identifican de manera clara y específica cuáles son las entidades 

públicas donde se habrían prestado los servicios, impidiendo con ello verificar el 

cumplimiento del requisito exigido.

Por lo tanto, el postor no acredita de forma fehaciente que el profesional haya 

desempeñado funciones de supervisión en seguridad y vigilancia dentro de una 

Entidad Pública, conforme a lo dispuesto en las bases.

Cabe precisar que, de conformidad con el principio de legalidad, el Comité de 

Selección no está facultado para interpretar, complementar ni deducir información 

que no esté contenida de manera expresa en los documentos presentados por el 

postor.

En consecuencia, la experiencia presentada no resulta válida para acreditar el 

cumplimiento del requisito exigido, concluyéndose que el postor no cumple con 

acreditar la experiencia mínima requerida para el cargo de Supervisor de 

Seguridad y Vigilancia.

NO CUMPLE – EXPERIENCIA DE LOS PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR DE 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA)

De conformidad con lo establecido en el numeral correspondiente de las Bases 

Integradas del procedimiento de selección, el personal clave propuesto para el 

cargo de Supervisor de Seguridad y Vigilancia debe acreditar una experiencia 

mínima de cinco (05) años desempeñando funciones como supervisor en el 

ámbito de seguridad y vigilancia, específicamente en una (ENTIDAD PÚBLICA).

En ese contexto, se ha verificado que el postor ha presentado constancias de 

trabajo del profesional propuesto, en las que se consigna el cargo de Supervisor 

de Seguridad y Vigilancia. Sin embargo, dichas constancias no precisan que las 

labores fueron realizadas en una Entidad Pública, ni identifican de manera clara y 

específica el nombre de dichas entidades, lo que impide verificar el cumplimiento 

del requisito establecido en las bases.

En consecuencia, el postor no acredita de forma fehaciente que el profesional 

haya desempeñado funciones de supervisión en seguridad y vigilancia en una 

Entidad Pública, conforme a lo exigido por las bases del procedimiento.

Cabe resaltar que, en aplicación del principio de legalidad, el Comité de Selección 

no está facultado para interpretar, complementar o deducir información que no 

se encuentre expresamente contenida en la documentación presentada por el 

postor.

Por lo tanto, la experiencia presentada no resulta válida para acreditar el 

cumplimiento del requisito exigido, concluyéndose que el postor no cumple con 

acreditar la experiencia mínima requerida para el cargo de Supervisor de 

Seguridad y Vigilancia.

NO CUMPLE – EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA)

De acuerdo con lo establecido en las Bases Integradas del procedimiento de selección, el personal 

clave propuesto para el cargo de Supervisor de Seguridad y Vigilancia debe contar con una 

experiencia mínima de cinco (05) años desempeñando funciones relacionadas con la supervisión 

en seguridad y vigilancia.

En ese sentido, respecto al profesional Carlos Eduardo López Ulloa, se ha verificado que, desde la 

fecha de emisión de su título profesional, solo acredita dos (02) años y 41 días de experiencia 

laboral, lo cual no cumple con el tiempo mínimo requerido en las bases integradas.

Por otro lado, en relación con el profesional Carlos Enrique Fernández Chávez, se ha constatado 

que no acredita título técnico ni profesional en ninguna carrera, según lo exigido por las bases 

integradas. En consecuencia, no corresponde computar la experiencia laboral declarada, dado 

que esta debe ser posterior a la obtención del título correspondiente.

Adicionalmente, las bases establecen que la experiencia debe haber sido desempeñada como 

supervisor de seguridad y vigilancia en una Entidad Pública. Sin embargo, el postor no ha 

presentado documentación que acredite de manera objetiva y fehaciente que los profesionales 

propuestos hayan ejercido dichas funciones dentro de una entidad pública, conforme a lo 

estipulado en las bases.

Cabe precisar que, en aplicación del principio de legalidad, el Comité de Selección no está 

facultado para interpretar, complementar ni inferir información que no se encuentre 

expresamente contenida en los documentos presentados por el postor.

En consecuencia, se concluye que la experiencia presentada no cumple con las condiciones 

exigidas en las bases integradas, por lo que el postor no acredita el cumplimiento del requisito 

mínimo de experiencia para el cargo de Supervisor de Seguridad y Vigilancia.

Requisitos:

¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

B.2.2

(02) SUPERVISOR

Mínimo 80 horas lectivas, en capacitación en curso de 

gestión y riesgo de desastres y/o Prevención y extinción 

de incendios y/o Primeros auxilios y/o seguridad 

ocupacional del personal clave requerido como 

SUPERVISOR, por la empresa contratista y un instructor 

SUCAMEC y/o en caso la empresa que brinde la 

capacitación cuente con autorización como 

DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN, expedida por la 

SUCAMEC 

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, 

certificados.

NO CUMPLE - De acuerdo con lo establecido en las bases integradas del 

procedimiento de selección, el personal clave propuesto para el cargo de Supervisor 

debe acreditar una capacitación mínima de 80 horas lectivas en cursos relacionados 

con gestión y riesgo de desastres, prevención y extinción de incendios, primeros 

auxilios y/o seguridad ocupacional. Esta capacitación debe haber sido impartida por 

una empresa e instructor acreditados por SUCAMEC, o por una empresa autorizada 

como Departamento de Capacitación por dicha entidad.

En ese sentido, se verifica que el personal clave Carlos Abel Villacorta Ruiz ha 

presentado un Certificado de Capacitación en el folio (39) de su oferta. Sin embargo, 

no se acredita de manera fehaciente que dicho certificado haya sido emitido por una 

empresa autorizada como Departamento de Capacitación por la SUCAMEC ni que la 

capacitación haya sido impartida por una empresa e instructor acreditados por dicha 

entidad. En consecuencia, no cumple con lo exigido en las bases integradas.

Asimismo, respecto del personal clave Maldonado Guerrero Pazzis, se ha presentado 

un Diploma de Capacitación en los folios (46) y (47) de su oferta. No obstante, 

tampoco se acredita de manera fehaciente que dichos documentos hayan sido 

emitidos por una empresa autorizada como Departamento de Capacitación por la 

SUCAMEC ni por un instructor o empresa acreditados. Adicionalmente, en el folio (48) 

se adjunta un Certificado de Capacitación que solo acredita 60 horas académicas, lo 

cual es insuficiente para cumplir con el mínimo requerido.

Por lo tanto, se concluye que el postor no cumple con acreditar la capacitación del 

personal clave propuesto para el cargo de Supervisor, conforme a los requisitos 

establecidos en las bases del procedimiento de selección.

(NO CUMPLE)

Según lo establecido en las bases integradas del procedimiento de selección, para 

el cargo de Supervisor, el personal clave debe acreditar una capacitación mínima 

de 80 horas lectivas en cursos relacionados con gestión y riesgo de desastres, 

prevención y extinción de incendios, primeros auxilios y/o seguridad 

ocupacional, impartidos por una empresa e instructor acreditados por SUCAMEC, 

o por una empresa autorizada como Departamento de Capacitación por la 

SUCAMEC.

Al respecto, se verifica que el postor no acredita la capacitación del personal clave 

Flavio Bazán Magallanes, ya que no presenta documentación que respalde el 

cumplimiento de dicho requisito. Por tanto, NO CUMPLE con lo exigido.

Asimismo, en relación con el personal clave Martel Arias Gianfranco Augusto, si 

bien en los folios 163 al 171 de su propuesta presenta certificados de capacitación, 

estos no corresponden a las materias ni cumplen con las condiciones especificadas 

en las bases integradas del procedimiento de selección. En consecuencia, NO 

CUMPLE.

Por lo tanto, se concluye que el postor no cumple con acreditar la capacitación del 

personal clave propuesto para el cargo de Supervisor, conforme a los requisitos 

establecidos en las bases del procedimiento.

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 


